
Přílohy 
 

Příloha č. 1: Kódovací kniha 

 

Číslo 

proměnné 
Proměnná Kód / kategorie / hodnota Poznámka 

(1) číslo článku 

1 – první kódovaný článek 

2 – druhý kódovaný článek 

3 – třetí kódovaný článek 

… – a další v pořadí 

poslední hodnota 

je 349 

(2) datum vydání 
 ve formátu dd-

mm-rrrr 

(3) titul 

1 – Aha! 

2 – Blesk 

3 – Hospodářské noviny 

4 – Lidové noviny 

5 – Mladá fronta DNES 

6 – Právo 

 

(4) umístění článku 

1 – na titulní stránce 

2 – mimo titulní stránku 

     2a – první stránka regionálního  

             sešitu 

 

(5) žánr článku 

1 – zpravodajský útvar 

     1a – fotografie s popiskem 

2 – publicistický útvar 

     2a – názorový text 

     2b – rozhovor 

3 – dopisy čtenářů 

 

(6) rozsah článku 

1 – méně než 100 slov 

2 – 101-500 slov 

3 – 501-2 000 slov 

4 – více než 2 000 slov 

 

(7) 
obrazový 

materiál 

1 – jedna fotografie 

2 – dvě a více fotografií 

3 – zpravodajská fotografie s  

      popiskem 

4 – grafika 

5 – bez obrazového materiálu 

 

(8) 
geografický 

záběr 

1 – Česká republika 

2 – regionální dění 

3 – zahraniční dění 

4 – hlavní město Praha 

 



(9) zdroj informací 

1 – vládní a jiné výkonné složky 

2 – hospodářský 

3 – odborný 

4 – nezávislý 

5 – ekologický 

kódováno zvlášť 

kvůli možnosti 

opakování 

hodnoty 

(10) téma článku 

1 – záplavy a povodně 

     1a – jako události 

     1b – odklízení škod,  

             vyčíslování ztrát 

     1c – protipovodňová opatření 

     1d – tsunami 

2 – sucho 

     2a – meteorologické 

     2b – zemědělské 

     2c – hydrologické 

     2d – socioekonomické dopady 

     2e – opatření proti suchu 

3 – zavlažování a odvodňování 

     3a – zavlažovací systémy 

     3b – cílené odvodňování 

4 – zásobování vodou 

     4a – dodávky a odstávky vody 

     4b – kanalizace 

     4c – vodovody 

     4d – havárie potrubí 

     4e – čističky a úpravny vod 

5 – hospodaření s vodními zdroji 

6 – vodní díla 

     6a – výstavba vodních děl 

     6b – rekonstrukce a opravy 

     6c – výlovy rybníků 

7 – kvalita vody 

     7a – kontroly a opatření 

     7b – varování před špatnou  

             kvalitou vody 

8 – ochrana vodních zdrojů 

9 – věda, kultura a zajímavosti 

 

(11) vyznění článku 

1 – environmentální 

2 – ekonomické 

3 – tragické 

4 – odborné 

5 – neutrální 

 

 



Příloha č. 2: Analyzované články 

 

1. 

 
 

 



2. 

 
 

3. 

 
 

4. 

 
 



5. 

 
 

6. 

 
 

7. 

 
 

 



8. 

 

 
 

9. 

 
 

10. 

 



11. 

 
 

12. 

 
 

13. 

 



14. 

 
 

15. 

 
 

16. 

 
 

17. 

 
 

 



18. 

 
 

19. 

 
 

20. 

 
 

 



21. 

 

 
 

22. 

 
 

23. 

 
 



24. 

 
 

25. 

 
 

 

 

 

 

 



26. 

 
 

27. 

 
 

28. 

 
 



29. 

 
 

30. 

 
 

31. 

 
 

32. 

 
 

 



33. 

 
 

34. 

 
 



35. 

 
 

36. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



37. 

 
 

38. 

 
 



39. 

 
 

40. 

 
 

 

 

 



41. 

 
 

42. 

 
 

43. 

 



44. 

 
 

45. 

 
 

46. 

 
 



47. 

 
 

48. 

 
 

 

 

 

 



49. 

 
 

 

 

 

 



50. 

 
 

51. 

 
 

52. 

 



53. 

 
 

54. 

 
 



55. 

 
 

56. 

 
 

 

 

 



57. 

 
 



58. 

 
 

59. 

 
 

60. 

 
 

 



61. 

 
 

62. 

 
 

63. 

 



64. 

 
 

65. 

 
 

66. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



67. 

 
 

68. 

 
 

 



69. 

 
 

70. 

 
 



71. 

 
 

72. 

 



73. 

 
 

74. 

 
 

75. 

 



 

76. 

 

 
 

77. 

 



78. 

 
 

79. 

 



80. 

 
 

 

 

 

 

 



81. 

 
 

82. 

 
 



 
 

83. 

 



84. 

 
 

85. 

 
 



86. 

 
 

87. 

 
 



88. 

 
 

 
 

 



89. 

 
 

90. 

 
 

91. 

 
 

 



92. 

 
 

93. 

 
 

94. 

 
 

 



95. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



96. 

 
 

97. 

 
 

98. 

 
 



99. 

 
 

100. 

 
 

101. 

 
 

 

 



 
 

102. 

 
 



103. 

 
 

104. 

 
 

105. 

 



106. 

 
 

107. 

 
 

108. 

 
 



109. 

 
 

110. 

 



111. 

 
 

112. 

 
 



113. 

 

 

 
 

114. 

 



115. 

 
 

116. 

 



117. 

 
 

118. 

 
 

119. 

 



120. 

 
 

121. 

 



122. 

 
 

123. 

 



124. 

 
 

125. 

 
 

126. 

 



127. 

 
 

 

 

 



128. 

 
 

129. 

 
 



130. 

 
 

131. 

 
 

132. 

 



133. 

 
 

134. 

 
 

135. 

 



136. 

 
 

137. 

 



138. 

 
 

139. 

 
 



140. 

 
 

141. 

 
 

 



142. 

 
 

143. 

 
 

144. 

 
 

 



145. 

 
 

146. 

 



147. 

 
 

 
 

148. 

 
 



149. 

 
 

150. 

 
 

151. 

 



152. 

 
 

153. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



154. 

 
 

 
 



155. 

 
 

156. 

 
 

157. 

 
 



158. 

 
 

159. 

 
 

160. 

 
 

 



161. 

 
 

162. 

 
 

163. 

 



164. 

 
 

165. 

 
 

166. 

 
 

 

 

 



167. 

 
 

 

 



168. 

 
 

169. 

 
 



170. 

 
 

171. 

 
 

172. 

 
 

 

 



173. 

 
 

174. 

 



175. 

 
 

176. 

 



177. 

 
 

178. 

 
 

179. 

 
 



180. 

 
 

181. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



182. 

 



183. 

 
 

184. 

 
 



185. 

 
 

186. 

 



187. 

 
 

188. 

 
 



189. 

 
 

190. 

 
 

191. 

 
 



192. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



193. 

 
 

194. 

 



195. 

 
 

196. 

 
 

197. 

 
 



198. 

 
 

199. 

 
 

 

 

 

 



200. 

 
 

201. 

 
 

 

 



202. 

 
 

203. 

 
 

 



204. 

 
 

 

 

 



205. 

 
 

206. 

 
 



207. 

 
 

208. 

 
 

 

 

 



209. 

 
 

210. 

 
 

211. 

 
 

212. 

 



213. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



214. 

 
 

215. 

 
 

 

 



216. 

 
 

217. 

 
 

218. 

 



219. 

 
 

220. 

 



221. 

 
 

222. 

 



223. 

 
 

 

 



224. 

 
 

225. 

 
 

226. 

 



227. 

 
 

228. 

 
 

229. 

 
 

 

 



230. 

 
 

231. 

 



232. 

 
 

233. 

 
 

 
 

 

 

 

 



234. 

 
 

235. 

 
 



236. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



237. 

 
 

238. 

 
 

239. 

 



240. 

 
 

241. 

 
 



242. 

 
 

243. 

 
 

 

 

 



244. 

 
 

245. 

 
 

246. 

 
 

 



247. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



248. 

 
 

249. 

 
 

 

 

 



250. 

 
 

251. 

 
 

 



252. 

 
 

253. 

 



254. 

 
 

255. 

 
 

256. 

 
 

 

 



257. 

 
 

258. 

 
 

259. 

 
 



260. 

 
 

261. 

 
 

262. 

 
 

 



263. 

 
 

264. 

 
 

265. 

 



266. 

 
 

267. 

 
 

268. 

 
 



269. 

 
 

270. 

 
 



271. 

 
 

272. 

 



273. 

 
 

274. 

 
 

275. 

 
 



 



276. 

 
 

 
 

277. 

 



278. 

 
 

279. 

 
 

 



280. 

 
 

281. 

Česko trápí sucho. Mácháč je poloprázdný 

 

DOKSY Majitelé restaurací a hotelů u Máchova jezera jsou zoufalí. Nádrž je poloprázdná. V 

Česku panuje totiž sucho. A situace se nelepší.  

Máchovo jezero vypustili vodohospodáři loni kvůli i opravě hráze. V současnosti už dávno 

mělo být napuštěné. Ve skutečnosti je však hladina jezera nejméně o půl metru níž, než by měla 

být. Důvod? Málo prší a nízká je i hladina podzemní vody. Ve většině českých řek je zhruba o 

40 procent méně vody než je dlouhodobý červnový průměr. Podle hydrologů navíc 27 procent 

pramenů na našem území vysychá. Nejhorší situace je v severovýchodních a jihozápadních 

Čechách, v povodí horní Sázavy, na severní a na j jižní Moravě.  
 

282. 

Pláže u Los Angeles zaplavily tisíce krabů 

 

USA  

Kalifornské pláže se v těchto dnech zabarvily do červena, když se na nich vyrojily tisíce krabů, 

obyčejně pobývajících na mořském dně. Podle biologů to může souviset se zvyšováním teploty 

oceánů. Malí červení krabi druhu Pleuroncodes planipes zaplavili pláže jižně od Los Angeles. 

Podle biologů znamená krabí „vylodění“ na břeh většinou konec životního cyklu, někteří však 

mohou zamířit zpátky do moře. 

 

283. 

 



284. 

 
 

285. 

 
 



286. 

 
 

287. 

 
 



288. 

 
 

289. 

 
 

290. 

 
 

 



291. 

 
 

292. 

 
 

293. 

 
 



294. 

 
 

295. 

 



296. 

 
 

297. 

 
 

298. 

 



299. 

 
 

300. 

 
 

301. 

 



302. 

 
 

303. 

Bleskové povodně a zemětřesení… 

 

Příroda trestá Česko 

ČR – Příroda pořádně trénuje trpělivost lidí v Česku. V neděli přišly bouře a bleskové povodně, 

v noci na pondělí zemětřesení.  

Praskl komín 

„Přišla rána a škubla s námi postel,“ popisuje Jiří Riegel (58) ze Šindelové. Už květnové 

zemětřesení mu poničilo komíny. „Jeden jsme museli rozebrat, druhý jsme opravili. Teď je to 

nanovo,“ dodal. Včerejší zemětřesení na Chebsku bylo velmi silné. V Novém Kostele naměřili 

magnitudo 3,6 stupně.  

Voda zaplavila tábor dětí filmařů 

KUTŘÍN (jp) – Kvůli vytrvalému dešti se ucpala a rozlila říčka Krounka na Chrudimsku do 

dětského filmařského tábora Barrandov v Kutříně. Tábor, na který desítky let jezdí potomci 

umělců a lidí z filmového štábu, evakuovali hasiči.  

V domě plavaly postele 

SVRATKA/ŠLAPANOV (čad) – „Přišla průtrž mračen. Vyběhla jsem na půdu, zda nezatéká,“ 

popisovala Růžena Mavridisová (76) ze Svratky na Žďársku. Když sešla dolů, měla dům plný 

vody. „V pokoji plavaly postele,“ ukazovala žena na pohromu, kterou běsnící potok způsobil. 

Voda v domě vystoupala do více než půlmetrové výše.  

 



304. 

Víkendové bouřky způsobily škody za miliony 

 

ČESKO  

Pojišťovny evidují po víkendových bouřkách stovky škod celkem za několik desítek milionů 

korun. Obvykle jde o zaplavené sklepy, rozbité skleníky, poničená auta či fasády domů a okna 

od krup či rozbité střešní krytiny. Nejvíce případů je na jižní Moravě a ve východních Čechách. 

V dalších dnech odhady škod dále porostou. 

 

305. 

 
 

 

306. 

 
 

 

 

 

 



307. 

 
 

 
 



308. 

 
 

309. 

 
 

310. 

 



311. 

 
 

312. 

 



313. 

 
 

314. 

 
 

315. 

 
 



316. 

 
 

317. 

 
 

 



318. 

 
 

319. 

 
 

320. 

 



321. 

 
 

322. 

 
 

 

 



323. 

 
 

324. 

 



325. 

 
 

326. 

 
 

327. 

 
 

328. 

 
 



329. 

 
 

330. 

 

 



331. 

 
 

332. 

 
 

 

 

 

 

 

 



333. 

 
 

334. 

 



335. 

 
 

336. 

EU pomůže Česku se suchem a povodněmi 

 

ČESKO 

Na zlepšení kvality vody a protipovodňová opatření má jít v příštích šesti letech z evropských 

fondů přes 21 miliard korun a možná ještě víc. Ministerstvo životního prostředí se chce zaměřit 

na problémy se zadržováním vody v krajině. Ministr životního prostředí Richard Brabec (ANO) 

proto plánuje s ministerstvy zemědělství a vnitra do konce září předložit vládě strategii pro boj 

se suchem. 

 

337. 

 
 

 

 



338. 

 
 

339. 

 
 

 

340. 

 
 

341. 

 



342. 

 
 

343. 

 
 

 



344. 

 
 

 

345. 

 
 

346. 

Vaše dopisy: Co na srdci, to v Aha! 

 

Po rekonstrukci bytu ve starém domě se začala objevovat vlhkost v jednom rohu obýváku. Jak 

se toho zbavit?  

Matěj A., Roztoky Obecně má vlhká stěna dvě možné příčiny. 1) někudy tam zatéká, 2) 

kondenzuje se tu vzdušná vlhkost. Varianta 1) má relativně snadné řešení – stačí najít a odstranit 

příčinu zatékání vody. Druhá možnost je složitější. Pokud dochází ke zvýšené vzdušné vlhkosti 

v místnosti, vodní páry se srážejí na místě, kde se ochladí, ve vašem případě na zdech v rohu 

místnosti. Nepomůže sanační omítka, která odvádí vlhkost ze zdiva, ale vám vlhkost přichází 

ze vzduchu a namáčí povrch zdi. Řešením je zateplení vnějších stěn domu. Do té doby pomůže 

často a intenzivně větrat a zároveň v místnosti topit.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



347. 

 
 

348. 

 
 

349. 

 



Příloha č. 3: Záznam kódování 

 

Titulek článku (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (10) (11) 

Česko čekají sezony přívalových dešťů 1 01.07.2019 4 1 1 3 1 1 1a 1 
Praha zakázala rozdělávat ohně i kouření v parcích 2 01.07.2019 4 2 1 1 5 4 2e 1 

Metropole vyhlásila zákaz rozdělávat ohně 3 01.07.2019 5 2 1 1 5 4 2e 1 

Arnika: „Praha není na horka a sucha připravená“ 4 01.07.2019 5 2 1 2 1 4 2e 1 

Na hřbitovech se kvůli horku nesmí zapalovat svíčky 5 01.07.2019 5 2 1 1 5 2 2e 1 

Ve čtvrti Letná nepoteče voda 6 01.07.2019 5 2 1 1 5 2 4a 5 

Na záchranu staré studny padne 600 kilo cukru 7 01.07.2019 5 2 1 2 5 2 8 4 
Krátce 8 26.03.2019 3 2 1 1 5 1 2e 1 
Ministři Brabec s Tomanem přišli s plánem proti suchu. Vědci jej kritizují jako nedotažený 9 26.03.2019 3 2 1 3 1 1 2e 1 

Já se nepřidám 10 26.03.2019 4 2 2a 2 5 1 2e 1 

Žalov bude mít nový vodovod 11 26.03.2019 5 2 1 2 5 4 4c 2 

Lidé obdivovali pětimetrová kola vodárny 12 26.03.2019 5 2 1a 2 3 2 9 5 

Provozovatel čističky dostal pokutu 13 26.03.2019 5 2 1 2 5 2 7a 1 
Část Terasy bude zítra bez vody 14 26.03.2019 5 2 1 1 5 2 4a 5 
Čistička dostala pokutu 15 26.03.2019 6 2 1 2 5 2 7a 1 

Nádrž zadrží vodu zaplavující část Otrokovic 16 26.03.2019 6 2 1 2 5 2 1c 2 

Soutok Labe s Orlicí dostane novou podobu 17 26.03.2019 6 2 1 2 5 2 8 1 

Ašské lesy chtějí obnovit rybník 18 26.03.2019 6 2 1 2 5 2 6b 2 

Roztoky staví v části Žalov vodovod 19 26.03.2019 6 2 1 1 5 4 4c 2 

Lahvenka na Šumavě 20 11.10.2019 1 2 1 1 1 2 9 1 
Objevili lahvenku 21 11.10.2019 2 2 1 1 5 2 9 1 

Stát zrušil elektrárně výjimku na znečištění 22 11.10.2019 5 2 1 2 5 2 7a 1 

Lahvenka, objev v Prášilském jezeře 23 11.10.2019 5 2 1 2 1 2 9 1 

Vzácná žabka má v tůních u České Lípy lepší podmínky pro život 24 11.10.2019 5 2 1 2 1 2 8 1 

Kamenice kanalizací za 130 milionů uleví Seči 25 11.10.2019 5 2 1 2 5 2 4b 2 

Jihočeští rybáři začali s výlovy rybníků 26 11.10.2019 6 2 1 2 1 2 6c 2 
Kraj chce využít vodu z Nýrska 27 11.10.2019 6 2 1 2 5 2 2e 2 
Elektrárna má problémy s emisemi 28 11.10.2019 6 2 1 2 1 2 7a 1 

Brno má odborníky pro boj se suchem 29 11.10.2019 6 2 1 2 5 2 2e 1 



Výlov Drahotína bude 30 11.10.2019 6 2 1 2 5 2 6c 1 
Hostivařská přehrada snižuje stav 31 11.10.2019 6 2 1 2 5 4 1c 2 
Krátce 32 11.12.2019 3 2 1 1 5 1 2a 1 

Vláha chybí, suchu dál čelí třetina země 33 11.12.2019 4 2 1 1 5 1 2a 1 

Na Šumavě ožívá unikátní Želnavský smyk 34 11.12.2019 5 2 1 3 1 2 6b 2 

Chystá se modernizace vodovodů 35 11.12.2019 6 2 1 2 1 2 5 2 

V Písku zdraží pitná voda 36 11.12.2019 6 2 1 2 5 2 5 2 
Dostanou dotace, když zadrží vodu 37 11.12.2019 6 2 1 2 5 1 2e 2 
Výbuch páry zničil dvě auta 38 23.04.2019 1 2 1 2 2 2 4d 3 

Praskl vodovod, vybuchl parovod 39 23.04.2019 2 2 1 1 1 2 4d 3 

Kam se dá v Česku uložit voda 40 23.04.2019 4 2 1 3 1 1 2e 4 

Oheň o svátcích potrápil kraj. Platí zákaz pálení 41 23.04.2019 5 2 1 2 5 1 2a 3 

Lidé hlasují o prioritách města 42 23.04.2019 5 2 1 1 5 2 2e 5 

Se zavlažováním pomůže koupališti voda z vrtů 43 23.04.2019 5 2 1 2 1 2 3a 2 
Sucho už začíná být fakt průšvih, říkají zemědělci 44 23.04.2019 5 2 1 3 5 2 2b 1 

Stejně vody, více elektřiny 45 23.04.2019 5 2 1 3 1 2 6b 2 

Vodovod poškodil parovod 46 23.04.2019 6 2 1 1 5 2 4d 3 

Česko se peklo, pak se topilo! 47 17.06.2019 2 2 1 2 2 1 1a 3 

Vědci zaměření na ekologii mohou získat dotaci 48 17.06.2019 3 2 1 1 5 1 9 1 

Po vedrech udeřily bouřky 49 17.06.2019 4 2 1 2 1 1 1a 3 
Jak zmírnit sucho ve městě? Vyšší tráva, gel i lapače vody 50 17.06.2019 5 2 1 2 1 2 2e 1 
Proti suchu, pro klíšťata 51 17.06.2019 5 2 1 3 5 1 2e 1 

Vedro, pak bouřky. Oblohu křižovaly blesky 52 17.06.2019 5 2 1 2 2 2 1a 3 

Lidé chtějí opatření pro zadržení vody 53 17.06.2019 5 2 1 1 5 1 2e 1 

Vítr a déšť trápily část kraje 54 17.06.2019 5 2 1 2 1 2 1a 3 

Sčítání škod po bouřkách. Voda ve sklepech i potopená loď 55 17.06.2019 5 1 1 3 5 2 1a 3 
Bouřky, přívaly vody a kroupy 56 17.06.2019 5 2 1 2 5 1 1a 3 
Bouřky v kraji lámaly stromy a zaplavovaly domy 57 17.06.2019 5 2 1 2 5 2 1a 3 

Voda mizí. Lidé ji musí hledat hlouběji 58 17.06.2019 5 2 1 3 5 2 2c 1 

Dobříš chce získat pro období sucha vodu z lomu 59 17.06.2019 6 2 1 2 5 2 2e 1 

Vítr převrátil na Slapech plachetnici 60 17.06.2019 6 2 1 1 5 2 1b 3 

Počasí sužovalo víkendové festivaly 61 17.06.2019 6 2 1 2 5 2 1b 3 



Město dá peníze na kanalizaci 62 15.02.2018 5 2 1 1 5 2 4b 2 
Muzeum ukáže při mokré vernisáži sílu očistné vody 63 15.02.2018 5 2 1 2 5 2 9 5 
Vojenští lesníci obnovili na Šumavě už druhý rybník 64 15.02.2018 5 2 1 2 2 2 6b 2 

Kraj podpoří v obcích stavby sítí a čističek 65 15.02.2018 5 2 1 1 5 2 5 2 

Kraj přispěje obcím na stavbu vodovodů 66 15.02.2018 6 2 1 2 1 2 5 2 

Hrozí neúroda, bouřky nepomohou 67 04.05.2018 4 2 2b 3 1 1 2a 1 

Rybníkáři vs. čistička 68 04.05.2018 5 2 1 3 1 2 7b 1 
Sucho dosáhlo kritické hranice, zásadně mění beskydské lesy 69 04.05.2018 5 2 1 3 1 2 2b 1 
Zásoby vody se tenčí, vyhlídky nejsou příznivé 70 04.05.2018 5 2 1 2 5 2 2b 1 

Bouřky lámaly a vyvracely stromy 71 04.05.2018 5 2 1 1 5 2 1b 3 

Záchranáři nacvičovali zásah při povodni. Pomohly i vrtulníky 72 04.05.2018 5 2 1 2 1 2 1a 5 

Skleněné potrubí už dosloužilo 73 04.05.2018 6 2 1 1 5 2 4c 2 

Spotřeba vody roste a je dražší 74 04.05.2018 6 2 1 2 1 1 5 2 

Selhal systém varování před tsunami! 75 01.10.2018 1 2 1 2 2 3 1d 3 
Obětí mohou být tisíce! 76 01.10.2018 2 2 1 2 2 3 1d 3 

Nový úřad, nebo pouhý odbor? Ministerstva bojují o vodu 77 01.10.2018 3 2 1 3 1 1 5 1 

Zemětřesení a tsunami nepřežily stovky lidí 78 01.10.2018 3 2 1 1 5 3 1d 3 

Znečištění poškozuje samčí rysy ryb 79 01.10.2018 4 2 1 2 5 1 7b 1 

Voda brala vše, co stálo v cestě 80 01.10.2018 4 2 1 3 2 3 1d 3 

V Řecku řádila bouře Zorba, tři lidé se pohřešují 81 01.10.2018 4 2 1 2 5 3 1a 3 
Českými řekami tečou léky za stamiliony 82 01.10.2018 4 1 1 3 4 1 7b 1 
My odpovědní 83 01.10.2018 4 1 2a 2 5 1 7b 1 

Výlov V sítích uvízly stovky kaprů 84 01.10.2018 5 2 2 2 2 2 6c 5 

Dilema jménem Baťův kanál 85 01.10.2018 5 2 1 3 1 2 6a 2 

Tsunami na Sulawesi: přes 800 obětí 86 01.10.2018 5 2 1a 2 3 3 1d 3 

Ryby budou kvůli počasí letos menší, zákazníci si za ně připlatí 87 01.10.2018 5 2 1 3 1 2 2d 1 
Zkáza v Indonésii 88 01.10.2018 6 1 1a 3 3 3 1d 3 
V Podyjí opraví rybník 89 01.10.2018 6 2 1 2 5 2 6b 1 

Bouře Zorba prosvištěla Řeckem 90 01.10.2018 6 2 1 2 5 3 1a 3 

Můžu se tady vykoupat? 91 11.07.2018 1 2 2 3 1 1 7b 1 

Močůvka v kanalizaci 92 11.07.2018 2 2 1 1 1 2 4b 2 

Události 93 11.07.2018 3 2 1 1 5 2 7a 1 



Jsou venku! Potápěči zachránili všechny děti i trenéra 94 11.07.2018 3 2 1 2 1 3 1a 3 
Malí Thajci zvládli, co žádné jiné děti 95 11.07.2018 4 1 1 3 2 3 1a 3 
Poničená Hirošima. Záplavami 96 11.07.2018 5 2 1a 2 3 3 1a 3 

Zhoř zachránil vrt. Jenže voda obsahuje velké množství kovů 97 11.07.2018 5 2 1 3 5 2 2c 2 

Znovu suchý rok: málo pršelo ve všech měsících 98 11.07.2018 5 2 1 2 5 2 2a 1 

K životnímu prostředí jsou velké firmy ohleduplnější 99 11.07.2018 5 2 1 3 5 2 7a 1 

Kvůli suchu vzrostl počet požárů 100 11.07.2018 5 2 1 1 5 2 2b 3 
Zachráněni! Malí fotbalisté, které uvěznila voda v jeskyni, jsou konečně venku 101 11.07.2018 5 1 1a 2 3 3 1a 3 
Sucho decimuje Česko, sklízí se dříve 102 11.07.2018 5 2 1 1 5 1 2b 1 

Studánka pod Novým hradem jako nová 103 11.07.2018 6 2 1 2 1 2 8 5 

Vodě má prospět titan 104 11.07.2018 6 2 1 2 5 2 4a 4 

Jako bych šel pro vlastní děti, říká potápěč 105 11.07.2018 6 2 1 2 5 3 1a 3 

Počet obětí záplav roste 106 11.07.2018 6 2 1a 1 3 3 1a 3 

Podařilo se: všichni chlapci zachráněni 107 11.07.2018 6 2 1 3 2 3 1a 3 
Od úklidu si slibují víc vody 108 11.07.2018 6 2 1 2 5 2 8 1 

Sicílie Zaplavená 109 05.11.2018 2 2 1 2 2 3 1a 3 

Palau zakáže krémy na opalování, ničí korály 110 05.11.2018 3 2 1 1 5 3 7a 1 

Desítky mrtvých po řádění živlů 111 05.11.2018 4 2 1 1 5 3 1a 3 

Náprava vody potrvá i dvacet let 112 05.11.2018 4 2 2b 3 5 1 7b 1 

Svratouch zdvojnásobil kapacitu vodojemu 113 05.11.2018 5 2 1 2 5 2 2c 2 
Čistší voda ze Želivky 114 05.11.2018 5 2 1 3 1 4 4e 2 
Oprava úpravny vody je dražší. Kvůli Rudé armádě 115 05.11.2018 5 2 1 2 5 2 4e 2 

Ekologický autobus pohání plyn z vody ze záchodů 116 05.11.2018 5 2 1 2 5 2 9 1 

Vyčištění rybníka Rosnička potrvá několik let 117 05.11.2018 5 2 1 2 5 2 8 1 

Bouře v Itálii už zabily na 30 lidí 118 05.11.2018 5 2 1 2 2 3 1a 3 

Záplavy na Sicílii pohřbily dvě rodiny 119 05.11.2018 6 2 1 2 1 3 1a 3 
Náhodou vykopali staré koryto Svratky 120 05.11.2018 6 2 1 2 1 2 9 5 
Sucho zdražuje a rezerv je míň 121 08.08.2018 4 2 1 1 5 1 2d 2 

Mlynáři: Pečivo a výrobky z pšenice letos podraží 122 08.08.2018 3 2 1 1 5 1 2d 2 

Vodu mají jen díky cisternám 123 08.08.2018 5 2 1 3 2 2 2d 1 

„Kvůli suchu hrozí opět záplavy 2002“ 124 08.08.2018 5 2 2b 2 5 1 2b 1 

Město má ještě peníze na čističky 125 08.08.2018 5 2 1 1 5 2 4a 2 



Zákaz na Sykovci trvá, přibude asi i Kachlička a Černý rybník 126 08.08.2018 5 2 1 2 1 2 7b 1 
Teplice zdobí nová, cibuláková kašna. Poprvé vytryskne dnes 127 08.08.2018 5 2 1 2 1 2 8 5 
Litoměřice chtějí za sucha čerpat víc vody z podzemí 128 08.08.2018 5 2 1 2 1 2 2e 2 

Už ani konev. Přerovsko dostalo stopku na vodu 129 08.08.2018 5 2 1 3 1 2 2e 1 

Zalévat musí i hasiči 130 08.08.2018 5 2 1 1 5 2 2a 1 

Šumavská jezera 131 08.08.2018 5 2 2 3 1 2 9 5 

Pečivo bude zdražovat 132 08.08.2018 6 2 1 1 5 1 2d 2 
Roste počet havárií potrubí 133 08.08.2018 6 2 1 2 5 4 4d 3 
Zákaz odběru vody na Přerovsku a ve Zlíně 134 08.08.2018 6 2 1 2 5 2 2e 1 

Čistší voda by mohla z Želivky téct v roce 2020 135 17.05.2017 5 2 1 1 5 4 4e 2 

Jarní povodeň způsobila škody za 13,5 milionu 136 17.05.2017 5 2 1 2 5 2 1b 3 

Kvůli opravě zdi částečně vypustili přehradu 137 17.05.2017 5 2 1 2 5 2 6b 2 

Aby dešťovka neodtékala 138 17.05.2017 5 2 1 3 1 2 2e 2 

Zlín sezval akcionáře, řešili smlouvy o vodě 139 17.05.2017 5 2 1 2 5 2 5 2 
Zkáza v Pacifiku: na pustém ostrově našli na 18 tun odpadků 140 17.05.2017 5 2 1a 2 3 3 7b 1 

Povodí Odry sečetlo škody po povodni 141 17.05.2017 6 2 1 2 5 2 1b 2 

Města brojí kvůli vodárenskému postu 142 17.05.2017 6 2 1 2 5 2 5 2 

Zpevní hráz 143 17.05.2017 6 2 1 1 5 2 6b 2 

Pražské vodovody: bazén naplní voda z cisterny 144 17.05.2017 6 2 1 2 5 4 4c 5 

Hurikán si vyžádal v Texasu už pět obětí 145 28.08.2017 2 2 1 1 1 3 1a 3 
Hurikán Harvey udeřil na Spojené státy. Je to další tvrdý test pro prezidenta Trumpa 146 28.08.2017 3 2 1 2 1 3 1a 3 
Voda zatopila Houston 147 28.08.2017 4 1 1 2 2 3 1a 3 

Bouře na jihu Čech má na svědomí vykolejený vlak 148 28.08.2017 4 2 1 1 5 2 1a 3 

Vodárna má nové zákaznické centrum 149 28.08.2017 5 2 1 1 5 2 5 5 

Město nechá obnovit starou vodní nádrž 150 28.08.2017 5 2 1 2 1 2 6b 2 

Mnoho nádrží přijde o vodu. Správci je záměrně vypustí 151 28.08.2017 5 2 1 3 5 2 6b 2 
Voda u hráze je mírně znečištěná 152 28.08.2017 5 2 1 1 5 2 7b 1 
Hurikán Harvey pustošil Texas Teď hrozí záplavy 153 28.08.2017 5 2 1a 1 3 3 1a 3 

Hurikán zpustošil pobřeží Texasu 154 28.08.2017 6 1 1a 3 3 3 1a 3 

Bouřka prolétla jihem Čech: vykolejený vlak a třícentimetrové kroupy 155 28.08.2017 6 2 1 2 5 2 1a 3 

Kvalita vody v rybnících je většinou dobrá 156 28.08.2017 6 2 1 2 5 2 7a 1 

Rybáři dělali u rybníka binec, tak jim Patokryje vypověděly nájem 157 21.11.2017 5 2 1 2 1 2 7a 1 



Prasklé potrubí odřízlo sídliště od vody 158 21.11.2017 5 2 1 1 5 4 4d 3 
Nové domy na okraji Plzně? Jen s vlastním zdrojem vody 159 21.11.2017 5 2 1 3 5 2 4c 2 
Děti vysadily do Bíliny tisíce ryb 160 21.11.2017 6 2 1 2 1 2 8 1 

Padesátimiliónová investice vylepší kvalitu vody 161 21.11.2017 6 2 1 2 1 2 5 2 

Potrubí prošlo opravou 162 21.11.2017 6 2 1 2 5 4 4c 2 

Voda stříkala do 7. patra! 163 01.06.2017 2 2 1 1 1 3 4d 3 

Fórum čtenářů 164 01.06.2017 5 2 3 1 5 1 8 1 
Šetřete vodou! 165 01.06.2017 5 2 1 1 5 2 5 1 
Ve městě zlepší zásobování vodou 166 01.06.2017 5 2 1 1 5 2 4a 2 

Od soutoku Moravy a Dyje mizí čápi. Kvůli orlům i suchu 167 01.06.2017 5 2 1 2 1 2 2b 1 

Kanalizace pod estakádou je opravená 168 01.06.2017 5 2 1 1 5 4 4b 2 

Tajemství: voda plná radonu 169 01.06.2017 5 2 1 3 2 2 9 4 

Soud řešil opět vodárny. Kritici uspěli 170 01.06.2017 5 2 1 2 5 2 5 2 

PVK opravily kanalizační stoku ve Vysočanské 171 01.06.2017 6 2 1 2 5 4 4b 2 
Fotografie připomenou ničivé povodně z roku 1997 172 01.06.2017 6 2 1 2 5 2 9 5 

Liják zatopil přízemí čtyř desítek domů 173 01.06.2017 6 2 1 2 1 2 1a 3 

19 plavců do vody čurá 43 se předem nesprchuje 174 06.03.2017 2 2 1 3 2 1 7b 1 

Vodu jsme brali jako něco zbytečného 175 06.03.2017 4 2 2b 3 1 1 2e 1 

Náchodští mají naději na vlastní kyselku 176 06.03.2017 5 2 1 3 1 2 8 1 

Mléko vyteklo do rybníka 177 06.03.2017 5 2 1 1 5 2 7b 3 
Mléko a nafta zaneřádily chovný rybník 178 06.03.2017 6 2 1 1 5 2 7b 3 
Pozvání k vodě 179 06.03.2017 6 2 1a 1 3 4 9 5 

Vodaři zvou zájemce na návštěvu 180 06.03.2017 6 2 1 2 5 2 9 5 

Velryba sežrala 30 igelitek! 181 10.02.2017 2 2 1 2 2 3 7b 1 

Velryba v hladomorně. A lidé? 182 10.02.2017 4 2 2a 2 5 3 7b 1 

Spor o vodárny: magistrát hledá právnickou kancelář 183 10.02.2017 5 2 1 2 5 2 5 2 
Vodárny jsou ochotny koupit akcie svých kritiků 184 10.02.2017 5 2 1 2 5 2 5 2 
Hlučínské jezero čeká na opravu. Snad příští rok 185 10.02.2017 5 2 1 2 5 2 6b 2 

Rybník ukrývá rybí loviště z roku 1550 186 10.02.2017 5 2 1 2 1 2 6b 2 

Velká vodovodní krádež, obci mizí polovina vody 187 10.02.2017 5 2 1 2 5 2 5 2 

Hamburk nesmí prohloubit koryto Labe 188 10.02.2017 6 2 1 2 1 1 6b 2 

Vodaři letos dokončí také modernizaci úpravny Podhradí 189 10.02.2017 6 2 1 2 5 2 5 2 



Labské údolí získá unijní ochranu 190 09.06.2016 4 2 1 2 1 1 8 1 
Odpolední bouřka zaměstnala hasiče 191 09.06.2016 5 2 1 1 5 2 1a 3 
Stačí silný déšť a Pelhřimov má vlastní silniční jezero 192 09.06.2016 5 2 1 2 2 2 1b 3 

Kašna po 50 letech opět uctí oběti války 193 09.06.2016 5 2 1a 2 3 2 9 2 

Zeleň a rybníky čeká revitalizace 194 09.06.2016 6 2 1 2 5 2 6b 1 

Falešní vodaři obcházejí Prostějov 195 14.01.2016 2 2 1 2 5 2 5 2 

Kanalizace a čističky dostanou 5 miliard korun 196 14.01.2016 3 2 1 1 5 1 5 2 
Zůstaň, nápade, na dně všech zásobníků s nápady 197 14.01.2016 5 2 2a 2 5 2 6a 1 
Přehrada Stodůlky na Křemelné? Ten plán není mrtvý 198 14.01.2016 5 2 1 3 1 2 6a 1 

1,27 miliardy do oprav kanalizací a vodovodů 199 14.01.2016 5 2 1 1 5 2 5 2 

Dopisy čtenářů, vaše názory 200 14.01.2016 5 2 3 2 5 2 3b 1 

Vodárny letos vydají na investice 1,27 miliardy 201 14.01.2016 5 2 1 2 5 2 5 2 

Kdyby Šumavu drtilo sucho, může kaňon Křemelné zatopit přehrada 202 14.01.2016 5 2 1 3 4 2 6a 1 

180 tisíc Čechů žije v místech, kde by kvůli řekám neměli 203 14.01.2016 5 1 1 2 5 1 1c 1 
Protipovodňová šestiletka 204 14.01.2016 5 2 1 3 4 1 1c 1 

Vodohospodáři obnovili jez 205 14.01.2016 6 2 1 2 1 2 6b 2 

Uklízí řeku Ohři po bordelářích 206 18.04.2016 1 2 1 1 1 2 8 1 

Odpůrce přehrady podpořil i ministr 207 18.04.2016 4 2 1 3 1 2 6a 1 

Za stříbro Berounky 208 18.04.2016 4 2 2a 2 5 2 6a 1 

Kvůli suchu přibylo lesních požárů 209 18.04.2016 4 2 1 1 5 1 2b 3 
Voda zůstane v Brdech 210 18.04.2016 5 2 1 3 5 2 1c 1 
Padaly pokuty za ničení životního prostředí 211 18.04.2016 5 2 1 2 5 2 7a 1 

Modernizace úpravny vyšla na 145 milionů 212 18.04.2016 5 2 1 1 5 2 4a 2 

Ohře je díky nadšencům o něco čistější 213 18.04.2016 5 2 1 2 1 2 8 1 

„Křivoklátsko zatopit nedáme“ 214 18.04.2016 5 2 1 3 2 2 6a 2 

Polsko nahradí úbytek vody 215 18.04.2016 6 2 1 2 5 1 8 1 
Voda ze studní často neodpovídá požadavkům na pitnou vodu 216 18.04.2016 6 2 1 2 5 2 7a 1 
Ucpal se přepad i odtok a rybník přetékal! 217 09.08.2016 2 2 1 1 1 2 6b 1 

Zátoka za své prokletí nemůže 218 09.08.2016 4 2 2 3 1 3 7a 1 

„Ledový červ“ děsí kvůli tání Grónsko 219 09.08.2016 4 2 2 3 2 3 9 1 

Bahno z Olešné budou odvážet stovky aut denně 220 09.08.2016 5 2 1 3 1 2 6b 1 

Kvalita vody se zhoršuje, i tak vyčištěná přehrada láká 221 09.08.2016 5 2 1 3 1 2 7b 1 



Voda z rybníka škodila v Rosnicích 222 09.08.2016 5 2 1 2 5 2 1a 1 
Zátoka, která za nic nemůže 223 09.08.2016 5 2 2 3 2 3 7a 1 
Olešná bude čistší, zmizí tuny bahna 224 09.08.2016 6 2 1 2 1 2 6b 1 

Policisté zachránili muže z rozvodněné říčky Brumovky 225 09.08.2016 6 2 1 2 5 2 1b 3 

Přeplavali Mrtvé moře, aby ho zachránili 226 16.11.2016 5 2 1 1 5 3 8 1 

Voda z pramene v Hájku opět teče 227 16.11.2016 5 2 1 1 5 2 8 1 

Brňanům podraží voda 228 16.11.2016 6 2 1 2 5 2 5 2 
540 tisíc za mrtvé ryby 229 16.09.2016 1 2 1 1 1 2 7a 1 
Zkázu předznamenal malý pramínek 230 16.09.2016 2 2 1 3 2 2 1a 3 

Jak to žije v oceánském podsvětí 231 16.09.2016 2 2 2 2 4 3 9 4 

Tajfun připravil o elektřinu přes milion domácností 232 16.09.2016 3 2 1 1 5 3 1a 3 

Sucho ničí brambory. Jabloně chřadnou 233 16.09.2016 4 1 1 2 1 1 1b 1 

Sucho po dešti 234 16.09.2016 4 1 2a 2 5 1 2a 1 

Z kohoutků v Brně teče závadná voda, musí se převařovat 235 16.09.2016 4 2 1 2 5 2 7b 1 
Neúroda se dá nově pojistit 236 16.09.2016 4 2 1 3 4 1 2b 2 

Balená voda mizí z pultů. Brňané se bojí o své zdraví 237 16.09.2016 5 2 1 3 1 2 7b 1 

Voda pro 400 tisíc lidí v Brně není pitná. Už týden 238 16.09.2016 5 2 1 2 5 2 7b 1 

Tajfun ničil Čínu, zasáhl miliony lidí 239 16.09.2016 5 2 1a 2 3 3 1a 3 

Začal festival Voda, moře, oceány 240 16.09.2016 5 2 1a 1 3 2 9 5 

Za úhyn ryb padla pokuta 540 tisíc 241 16.09.2016 5 2 1 1 5 2 7a 1 
Hlučín koupí podvodní kombajn pro své jezero 242 16.09.2016 5 2 1 2 5 2 8 2 
Pokuta více než půl miliónu korun firmě za úhyn ryb 243 16.09.2016 6 2 1 2 5 2 7a 1 

Brňané mohou kvůli bakteriím pít vodu jen po převaření 244 16.09.2016 6 2 1 2 5 2 7b 1 

Voda v Brně je pitná jen po převaření 245 16.09.2016 6 2 1 1 5 2 7b 1 

SMS 246 25.08.2015 1 2 1 1 1 2 7b 1 

Přístavu má pomoci příliv peněz 247 25.08.2015 4 2 1 3 4 1 6b 2 
Nefunkční hydranty nahrály ohni 248 25.08.2015 4 2 1 2 1 4 4c 3 
Tři tisíce lidí budou zítra bez vody 249 25.08.2015 5 2 1 1 5 2 4a 5 

Ryby v potocích jsou kvůli suchu v ohrožení 250 25.08.2015 5 2 1 2 5 2 2c 1 

Pozor na vodu! Nový Bor ochromila nákaza 251 25.08.2015 5 1 1 3 5 2 7b 1 

Snižte vodné, žádají Táborští v petici. Cena je vysoká kvůli milionům z Unie 252 25.08.2015 5 2 1 3 5 2 5 2 

Vodu možná znečistila cizí studna 253 25.08.2015 5 2 2b 2 5 2 7a 1 



Sucho může urychlit plány na přehrady na Moravě. Povodí už hledá varianty 254 25.08.2015 5 2 1 3 5 2 2e 2 
Usazeniny v Labi obsahují jedy, potvrdil odběr 255 25.08.2015 5 2 1 2 5 2 7b 1 
Kvůli závadné vodě padlo v Boru už trestní oznámení 256 25.08.2015 6 2 1 2 5 2 7a 1 

Za ochranu před vodou platí město stovkami stromů 257 13.02.2015 5 2a 1a 2 3 2 1c 1 

Povodí: milióny proti povodním 258 13.02.2015 6 2 1 2 5 2 1c 2 

Summit o klimatu v Paříži: pozor na otrávenou vodu 259 25.11.2015 5 2 1 2 5 3 7a 1 

Malé obce získají kanalizaci či pitnou vodu 260 25.11.2015 5 2 1 2 5 2 4b 2 
Rybáři se máchali v ledové tříšti 261 25.11.2015 5 2 1a 2 3 2 6c 1 
Desítky staveb proti suchu aneb jak vyzrát na extrémní počasí 262 25.11.2015 5 2 1 3 5 2 2e 2 

Peníze na rozvoj venkova 263 25.11.2015 6 2 1 2 5 2 4b 2 

Ostrava-Jih byla bez tepla 264 25.11.2015 6 2 1 1 5 2 4a 5 

Vytopily i Babiše! 265 05.10.2015 1 2 1 2 1 3 1a 3 

Letošní sucho zdraží vánoční stromky! 266 05.10.2015 2 2 1 2 1 2 2d 2 

Povodně zabíjely 267 05.10.2015 2 2 1 1 1 3 1a 3 
Lodě tahá z přehrady jeřáb 268 05.10.2015 2 2 1 1 1 2 2c 1 

Záplavy na Riviéře: nejméně 16 mrtvých 269 05.10.2015 4 2 1 1 5 3 1a 3 

Lodě z vysychajícího Orlíku loví jeřáb 270 05.10.2015 5 2 1 2 2 2 2c 1 

Začínají výlovy. Rybáři letos musí extrémně šetřit s vodou 271 05.10.2015 5 2 1 3 1 2 6c 1 

Automatická závlaha zkvalitní fotbalové hřiště 272 05.10.2015 5 2 1 1 5 2 3a 5 

Místní části využívají hradišťskou čističku 273 05.10.2015 5 2 1 2 5 2 4e 2 
Obce od Želivky mají získat miliony 274 05.10.2015 5 2 1 1 5 2 5 2 
Jablka budou letos malá, může za to dlouhé sucho 275 05.10.2015 5 1 1 3 4 1 2b 1 

Zkáza na Riviéře 276 05.10.2015 5 1 1a 2 3 3 1a 3 

Čistička je stará, začala její obnova 277 05.10.2015 5 2 1 1 5 2 4e 2 

Sucho zničilo vánoční stromky. Budou stát více 278 05.10.2015 5 2 1 2 5 2 2b 2 

Voda zabíjela ve Francii 279 05.10.2015 6 1 1a 2 3 3 1a 3 
U Vlachovic má být přehrada 280 05.10.2015 6 2 1 2 5 2 6a 2 
Česko trápí sucho Mácháč je poloprázdný 281 18.06.2015 2 2 1 2 1 1 2c 1 

Pláže u Los Angeles zaplavily tisíce krabů 282 18.06.2015 3 2 1 1 5 3 9 1 

Déšť „last minute“ zachránil zemědělcům na Hané úrodu 283 18.06.2015 5 2 1 3 5 2 2b 1 

Divoká voda v Olomouci? Radnice ji podpoří 284 18.06.2015 5 2 1 2 4 2 6a 2 

Před dvěma lety proletěla domy voda. Zdi jsou stále vlhké a hasiči víc trénují 285 18.06.2015 5 2a 1 3 2 2 1b 3 



V Trnové provedli další rozbor vody 286 18.06.2015 5 2a 1 1 5 2 7a 1 
Málo prší, leckde hrozí úbytek vody 287 18.06.2015 5 2 1 2 1 2 2a 1 
Udeřila nejhorší sucha za sto let 288 18.06.2015 5 2 1 1 5 3 2b 1 

Krabí invaze: kalifornské pláže zrudly 289 18.06.2015 5 2 1a 1 3 3 9 1 

Chátrající přístavní plochy v Hamburku ČR opraví 290 18.06.2015 6 2 1 2 1 1 6b 2 

Falešní výběrčí chtějí peníze za vodu 291 18.06.2015 6 2 1 2 5 1 5 2 

Nové odběry vody v Trnové 292 18.06.2015 6 2 1 1 5 2 7a 1 
Olomoučtí vodáci sní o divoké vodě 293 18.06.2015 6 2 1 2 4 2 6a 2 
Stát kontroloval vodárny. Půlka účtovala špatně vodné a stočné 294 20.05.2015 5 2 1 3 4 1 5 2 

Anketa 295 20.05.2015 5 2a 1 2 5 1 5 2 

U přehrady ujíždí půda, chataři jsou ohroženi. A musí si navíc platit sanaci 296 20.05.2015 5 2 1 2 1 2 3b 1 

Do konce června bude nové potrubí 297 20.05.2015 5 2 1 1 5 2 4b 2 

Tisíce lidí budou tři dny bez teplé vody 298 20.05.2015 5 2a 1 2 5 2 4a 5 

Oblíbená minerálka vytéká v Kyselce z nového pítka 299 25.04.2014 5 2a 1 2 1 2 8 1 
Laguny splašků zmizí příští rok, slibuje radnice 300 25.04.2014 5 2 1 2 5 2 4b 2 

Voda zdražuje moc rychle, na ceny mají dohlédnout úředníci 301 25.04.2014 5 2 1 2 4 1 5 2 

Nové vyústění Ottova pramene 302 25.04.2014 6 2 1a 1 3 2 8 1 

Bleskové povodně a zemětřesení... 303 05.08.2014 1 2 1 2 2 1 1a 3 

Víkendové bouřky způsobily škody za miliony 304 05.08.2014 3 2 1 1 5 1 1b 3 

Rychlý déšť a řeka se změnila v moře 305 05.08.2014 5 2 1 2 1 1 1a 3 
Rybníky v Klánovickém lese jsou jako nové 306 05.08.2014 5 2 1 1 5 2 6b 1 
Desítky lidí přišly o majetek kvůli záplavám na Žďársku 307 05.08.2014 5 2a 1 3 2 2 1b 3 

Voda se valila přes silnici. Hasiči vozili i smuteční hosty 308 05.08.2014 5 2 1 3 2 2 1a 3 

Řeky se po deštích vrátily do svých koryt 309 05.08.2014 5 2 1 2 5 2 1b 3 

V Ústí vyplavují lijáky špínu ze stok. Bude ale líp 310 05.08.2014 5 2a 1 2 1 2 1c 3 

Přívaly vody po dešti podemlely trať z Jeseníku do Mikulovic 311 05.08.2014 5 2a 1 2 5 2 1b 3 
Žízeň měla v Ohiu podobu hrachové polévky 312 05.08.2014 5 2 1 3 5 3 7b 1 
Třináct koupališť má závadnou vodu 313 05.08.2014 5 2 1 1 5 2 7b 1 

Velká voda zmizela, škody po ní zůstávají 314 05.08.2014 6 2 1 2 1 2 1b 3 

Vyplaveným bránil v úklidu další déšť 315 05.08.2014 6 2 1 2 2 2 1a 3 

Voda se vrátila spodem 316 05.08.2014 6 2 1 2 1 2 1b 3 

Po vydatných bouřkách se uklízelo 317 05.08.2014 6 2 1 2 1 2 1b 3 



Muž vylil do kanálu propan-butan 318 28.01.2014 5 2a 1 2 5 2 4b 1 
Baťův institut uzavřel výstavy, voda se sem vylila už podruhé 319 28.01.2014 5 2 1 2 1 2 4d 3 
Umělý sníh pro Ještěd je drahý. Dělají ho i z pitné vody 320 28.01.2014 5 2a 1 2 1 2 5 2 

Město dostaví za 55 milionů kanalizaci 321 28.01.2014 5 2a 1 1 5 2 4b 2 

Změna teplot a staré potrubí znepříjemnily Pražanům život 322 28.01.2014 5 2a 1 3 1 4 4d 3 

Horší než teplovody jsou vodovody 323 28.01.2014 5 2 1 3 2 4 4c 2 

Dětem ve školkách teplo nechybělo. Mohly bobovat 324 28.01.2014 5 2 1 3 2 4 4d 3 
Zima doma: Mráz roztrhl v Praze teplovodní potrubí. V bytech či školkách se třásly tisíce lidí 325 28.01.2014 5 2 1 1 2 4 4d 3 
Za okny bílo, uvnitř studené radiátory 326 28.01.2014 6 2 1 2 5 4 4d 3 

Voda z Římova poteče i na sever Písecka 327 28.01.2014 6 2 1 2 5 2 4a 2 

Vodohospodáři nechtějí být pod dohledem ERÚ 328 13.06.2014 4 2 1 2 1 1 5 2 

Kvalita vody přírodních koupališť v kraji je dobrá 329 13.06.2014 5 2a 1 1 5 2 7a 1 

Ve vyčištěném Plumlově se opět objevily sinice 330 13.06.2014 5 2a 1 3 1 2 7b 1 

Voda po celém kraji je vhodná ke koupání 331 13.06.2014 5 2 1 1 5 2 7a 1 
Když neprší, drnčí mi telefony pořád 332 13.06.2014 5 2 2b 3 1 2 3a 2 

V části sečské přehrady zhoršily kvalitu vody sinice 333 13.06.2014 5 2 1 2 5 2 7b 1 

Rozkoš sinice sama neporazí 334 13.06.2014 6 2 1 2 1 2 7a 1 

Vodárenský svaz posílí investice o další milióny 335 13.06.2014 6 2 1 2 5 2 5 2 

EU pomůže Česku se suchem a povodněmi 336 30.07.2014 3 2 1 1 5 1 2e 2 

Liják bude stát město statisíce 337 30.07.2014 5 2a 1 1 5 2 1b 2 
Ze Mže vylovili i vzácné mihule 338 30.07.2014 5 2a 1 2 1 2 6b 2 
V Samsonově kašně bude lepší voda 339 30.07.2014 5 2 1 1 5 2 8 1 

Proč… 340 30.07.2014 5 2 2 1 5 3 9 4 

Bouřka na Vsetínsku utrhla svah a zastavila vlaky 341 30.07.2014 5 2 1 2 5 2 1a 3 

Rybáři zachraňovali z bahna stovky drobných rybek 342 30.07.2014 5 2 1 2 1 2 6c 1 

Na vodárenské věži bude rozhledna 343 30.07.2014 5 2 1a 1 3 2 9 2 
Na Novém rybníku se zhoršila voda 344 30.07.2014 5 2 1 1 5 2 7b 1 
Dalkia se spojila s Veolií Voda 345 30.07.2014 6 2 1 2 5 1 4a 2 

Vaše dopisy: Co na srdci, to v Aha! 346 10.11.2014 1 2 3 2 1 1 3b 4 

V ulici Jana Švermy opraví starý vodovod 347 10.11.2014 5 2 1 1 5 2 4c 2 

Polepy se připojí k opravené čistírně 348 10.11.2014 5 2 1 1 5 2 4e 2 

Historická kašna na náměstí v Tovačově je památkou 349 10.11.2014 6 2 1 2 1 2 9 5 
 



Příloha č. 4: Kódování proměnné (9) zdroj informací 

 

Pod čísly kódovaných článků jsou uvedeny zdroje, které v nich byly citovány. Pro jejich 

zařazení do jedné z pěti kategorií proměnné (9) bylo použito následující barevné rozlišení: 

 

1 – vládní a jiné výkonné složky 

2 – zdroje hospodářské 

3 – zdroje odborné 

4 – zdroje nezávislé 

5 – zdroje ekologické 

 

1 

ředitel obecně prospěšné společnosti Lázně Kyselka Miroslav Perout 

generální ředitel společnosti Alessandro Pasquale 

 

2 

starosta Jičína Jiří Liška 

místostarosta Jičína Petr Hamáček 

 

3 

František Barák, šéf SOVAK 

napsali úředníci do materiálu  

 

7 

České dráhy včera odpoledne informovaly 

 

9 

obyvatelka Růžena Mavridisová 

Libuše Žáková 

dobrovolný hasič Vlastimil Černý 

Irena Urbánková z Herálce 

 

10 

zasahující hasič Michal Vašek 

starosta hasičů z Křižánek Ladislav Procházka 

Patrik Peterka, který vedle hloučku hasičů postával s deštníkem 

Anna Peňázová 

starosty Křižánek Jana Sedláčka 

policejní mluvčí Jana Kroutilová 

 

11 

starosta Svratouchu Jiří Socha 

dispečera Správy a údržby silnic Pardubického kraje Mariana Cvrkala 

 

12  

majitelka hotelu Avion Renata Jansová 

ústecký místostarosta Zdeněk Ešpandr 

ústeckého Tepvosu Václav Knejp 

 

 

 



13 

mluvčí Českých drah Kateřina Šubová 

mluvčí Správy železniční dopravní cesty Jakub Ptačinský 

mluvčí hasičů Vladimíra Hacsiková 

 

14 

napsal The Blade 

 

15 

podle zprávy Krajské hygienické stanice 

 

16 

Radek Soukup ze Šarov 

starosta Šarov František Langr 

 

17 

dobrovolný hasič Vlastimil Černý 

Růžena Mavridisová 

Vlasta Hegrová 

chalupářka Alena Nová 

zní od místních 

 

18 

mluvčí hasičů Jan Dvořák 

 

19 

mluvčí hasičů Pardubického kraje Vendula Horáková 

starosta Svratouchu Jiří Socha 

 

20 

mluvčí hasičů Libor Netopil 

 

21 

ředitel Krajské galerie výtvarného umění Václav Mílek 

ředitelka Baťova institutu Lenka Struhárová 

Slovenčíkův syn Jan 

ředitel Muzea jihovýchodní Moravy Antonín Sobek 

 

22 

technický náměstek ředitele Sportovního areálu Ještěd Filip Svrček 

ředitel ještědského sportovního areálu Jan Svatoš 

 

23  

starosta Jiří Horák 

 

24 

mluvčí Pražské teplárenské Radek Ježdík 

mluvčí hasičů Pavlína Adamcová 

mluvčí Pražských vodovodů a kanalizací Ondřej Pokorný 

dodal mluvčí Pražské energetiky Petr Holubec 

místostarostka Prahy 10 Ivana Cabrnochová 



25 

náměstek pražského primátora pro infrastrukturu Jiří Nouza 

mluvčího Pražských vodovodů a kanalizací Ondřeje Pokorného 

 

26 

skupinka dětí v mateřské škole 

ředitelka školky Anežka Voldřichová 

maminka 

učitelka Blanka Šurková 

vedoucí jeslí Magdaléna Dreslerová 

ředitelka ZŠ Eden Jana Churáčková 

zástupkyně ředitelky ZŠ Brigádníků Vlasta Pavluchová 

Lucie Haladová 

starší manželé Šimkovi 

žena, která si nepřála být jmenována 

 

28 

mluvčího Pražské teplárenské (PT) Radka Ježdíka 

Ilony Chalupské z tiskového oddělení radnice 

mluvčího Prahy 10 Jana Charváta 

 

29 

ředitel Jihočeského vodárenského svazu (JVS) Antonín Princ 

 

30 

generální ředitel Pražských vodovodů a kanalizací Petr Mrkos 

Antonín Raizl z oddělení podnikového poradenství EY Česká republika 

náměstek ministra životního prostředí Jan Kříž 

 

32 

Karel Freudmann z Krajské hygienické stanice v Olomouci 

mluvčí Povodí Moravy Gabriely Tomíčkové 

biolog Petr Loyka 

starosta Plumlova Adolf Sušeň 

 

33 

Veronika Krejčí z krajské hygienické stanice 

 

34 

Václav Klein na jihu Moravy zastupuje původem izraelskou společnost Agrofim 

Vědci z brněnského vědeckého centra globální změny CzechGlobe 

 

35  

vedoucí chrudimských hygieniků Jaroslav Říha 

 

36 

konstatoval Libor Macháček z autokempinku Rozkoš provozovaného českoskalickou radnicí  

 

37 

ředitel a předseda představenstva JVS Antonín Princ 

 



40 

ředitel Povodí Vltavy v Plzni Miloň Kučera 

 

43 

starosta Nového Hrozenkova Pavel Jochec 

mluvčí Správy železniční dopravní cesty Marek Illiaš 

 

44  

hospodář rybářského svazu Jaroslav Vogl 

ředitele Povodí Vltavy v Plzni Miloně Kučery  

 

47 

The Wall Street Journal  

 

51 

mluvčí olomouckého pracoviště NPÚ Vlastimil Staněk  

 

53 

mluvčí ministerstva dopravy Tomáš Neřold 

Jan Bukovský, který na ŘVC vede oddělení pro správu majetku 

 

54 

velitel pražských hasičů Roman Hlinovský 

Velitel zásahu Jiří Čmakal 

druhý zástupce starosty Prahy 9 Marek Doležal 

 

56  

Jan Svejkovský, mluvčí státního podniku Povodí Ohře 

 

57  

obyvatelka Nového Boru Zdeňka Kučerová 

ředitelka Protiepidemického odboru Krajské hygienické stanice v Liberci Jana Prattingerová 

vypočítala lékárnice 

prodavačka 

číšnice Martina Kučerová 

číšnice Martina z baru Time Café 

Robert Kuchař 

starosta Nového Boru 

mluvčí Severočeských vodovodů a kanalizací Iveta Kardianová 

 

58 

tajemník radnice Lubomír Šrámek 

starosta Fišer 

místopředseda představenstva Čevaku Christian Hasenleithner 

 

59 

Mluvčí Severočeských vodovodů a kanalizací Iveta Kardianová 

 

 

 

 



60  

mluvčí Povodí Moravy Gabriela Tomíčková 

starosta Malé Moravy Antonín Marinov 

starosta Starého Města Jiří Kamp 

 

61  

mluvčí České inspekce životního prostředí Radka Burketová 

krajský hygienik Josef Trmal 

 

62  

starosta Jaromír Dvořák 

Podle pracovníků krajské hygienické stanice 

ředitel nemocnice Radek Havlas 

 

63 

mluvčí Povodí Moravy Gabriela Tomíčková 

generální ředitel Povodí Jan Hodovský 

 

64 

náměstek hejtmana Zlínského kraje odpovědný za oblast životního prostředí Ivan Mařák 

 

65 

Obama 

Francouzský premiér Manuel Valls 

Jean-Louis Fiamenghi, šéf bezpečnostního oddělení firmy Veolia 

 

66 

náměstek hejtmana Ivan Mařák 

starosta Vojtěch Josefík 

 

67 

vedoucí úseku rybářství firmy Kinský Žďár Petr Kulhánek 

 

68 

mluvčí pozemkového úřadu Monika Machtová 

čelčický starosta Karel Černý 

místopředseda Koalice pro řeky Zdeněk Poštulka 

 

69 

náměstek hejtmana Ivan Mařák 

 

71 

Andrej Babiš  

 

72 

Martin Mati ze společnosti Ostravské lesy 

 

74 

generální ředitel podniku Petr Kubala 

 

 



76 

Hugo Roldán z Povodí Vltavy 

ředitel Povodí Vltavy Petr Kubala 

experti 

 

77 

zootechnik Blatenské ryby Karel Nusl 

ředitel podniku Josef Topka 

ředitel Rybářství Třeboň Josef Malecha 

zootechnik Rybářství Hluboká Aleš Kříž 

 

78 

starosta obce Jan Koutný 

 

79 

starosta Stanislav Blaha 

 

80 

ministr Marián Jurečka 

 

81 

Petr Bouška z Výzkumného ústavu vodohospodářského 

předseda ovocnářské unie Martin Ludvík 

Ivo Pokorný, ředitel společnosti Pomona Těšetice ze Znojemska 

Miroslav Šmoranc z Českého zahrádkářského svazu 

Petr Dvořák z Českého hydrometeorologického ústavu 

 

82 

Agentura DPA 

starosta Cannes Davis Lisnard 

Česká televize 

místopředseda asociace Jan Papež 

 

84 

Martin Mati ze společnosti Ostravské lesy 

 

85 

starosta Cannes Davis Lisnard 

 

86 

mluvčí Povodí Moravy Gabriela Tomíčková 

generálního ředitele Povodí Moravy Jana Hodovského 

starosta Vlachovic Zdeněk Hověžák 

 

87 

Podle hydrologů 

 

88 

Podle biologů 

 

 



89 

předseda Zemědělského družstva Dub nad Moravou Jan Spáčilík 

šéf Zemědělského družstva Kokory Vladimír Lichnovský 

šéf Zemědělského obchodního družstva Plumlov Vladislav Spurný 

Šéf olomoucké agrární komory Miloš Porč 

 

90 

náměstek primátora Aleš Jakubec 

předseda kanoistů Robet Knebel 

vedoucí odboru životního prostředí Petr Loyka 

Jitka Juřičková 

 

91 

Antonín Alexa 

vypráví Milan Voborský 

Renata Šafratová 

Další sousedka 

starosta Pavel Houdek 

 

92 

starosty Štefana Moravčíka 

 

93 

pozorovatele počasí ze Šindelové Rudolfa Kovaříka 

meteorolog František Šopko 

 

94 

zástupce OSN v KLDR Ghulam Isaczai 

 

95 

Podle biologů 

 

96 

mluvčí Ředitelství vodních cest (ŘVC) Jan Bukovský 

 

97 

Jitka Kramářová, mluvčí společnosti ČEVAK 

 

98 

Libuše Polanská z krajské hygienické stanice 

 

99 

náměstek primátora Aleš Jakubec (TOP 09) 

Roberta Knebla z oddílu kanoistiky SK UP Olomouc 

Tomáš Slovák z oddílu kanoistiky SK UP Olomouc 

Podle ekologů 

vedoucí magistrátního odboru životního prostředí Petr Loyka 

olomoucký primátor Antonín Staněk 

 

 

 



100 

zprávy o cenových kontrolách 

mluvčí generálního finančního ředitelství Petry Petlachové 

František Barák, šéf Sdružení oboru vodovodů a kanalizací Sovak 

 

101 

Rudolf Chloupek primátor Jihlavy 

Jaromír Kalina náměstek primátora Jihlavy  

Pavel Šlechtický opoziční zastupitel  

Jana Mayerová opoziční zastupitelka  

Ladislav Zadražil opoziční zastupitel  

Jaroslav Vymazal náměstek primátora 

 

102  

jeden z chatařů Milan Franc 

vedoucí úřadu Milan Pikl  

Jiří Hoření, starosta obce 

Geolog a hydrolog Lumír Horčička 

 

104 

výrobní ředitel Zdeněk Dongres 

 

105 

Ministr životního prostředí Richard Brabec 

 

107 

řidička Edita Veselka Palkovičová 

provozovatel taxi služby Petr Tomandl 

starosta Pelhřimova František Kučera 

šéfka krajského oddělení ŘSD Marie Tesařová 

 

108  

předseda Děčínsko-podmokelské vlastivědné společnosti Otto Chmelík 

 

109 

mluvčí jirkovské radnice Eva Dušková 

jirkovská místostarostka Dana Jurštaková 

 

110 

muž, který se nenechal napálit 

mluvčí Moravské vodárenské Markéty Bártové 

 

113 

podle ministerstva zemědělství 

starosty Prášil Libora Pospíšila 

Jaromír Bláha z Hnutí DUHA 

ředitel správy parku Pavel Hubený 

mluvčí ministerstva Hynek Jordán 

 

 

 



114 

podle Hladíka 

 

116 

mluvčí společnosti Jiří Hladík 

 

117  

Podle ministerstva zemědělství 

starosty Prášil Libora Pospíšila 

Jaromír Bláha z Hnutí DUHA 

ředitel správy parku Pavel Hubený 

mluvčí ministerstva Hynek Jordán 

 

118  

Petr Březina, mluvčí podniku Povodí Odry 

Jan Svejkovský ze státního podniku Povodí Ohře 

Mluvčí Hugo Roldán z Povodí Vltavy 

mluvčí Povodí Moravy Gabriela Tomíčková 

 

119 

Pavel Marták z odboru ochrany vod na ministerstvu životního prostředí 

mluvčí Povodí Moravy Gabriela Tomíčková 

Petr Březina ze státního podniku Povodí Odry 

vládní dokument 

Jana Tejkalová z MŽP 

 

120  

mluvčí Povodí Moravy Gabriela Tomíčková 

 

121  

starosta Kyselky Aleš Labík 

 

122 

pronesl Brabec 

ředitele Petra Kubaly 

stanovisku několika radnic 

Vlastimil Potůček 

 

124 

Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti 

 

125 

starosta Hrádku Jaroslav Perlík 

mluvčí vojenských lesů Jan Sotona 

šéfa odboru životního prostředí Plzeňského kraje Martina Plíhala 

šéf Povodí Vltavy v Plzni Miloň Kučera 

 

126 

ředitel hradeckého inspektorátu Lukáš Trávníček 

 

 



128  

Martin Sýkora, majitel karlovarské půjčovny lodí Rafting Ohře 

 

129  

František Parožek 

Romana Horkého z kapely Kamelot 

starostka Srbska Svatava Biskupová 

generální ředitel Povodí Vltavy Petr Kubala 

starostka Roztok Lenka Peterková 

předseda petičního výboru Stanislav Kužel 

obyvatelka Jana Freivátová 

ministr Richard Brabec 

zdejšího kronikáře Tomáše Bednaříka 

 

130 

informoval ministr Brabec 

 

131 

mluvčí MOVO Markéta Bártová 

 

132  

mluvčí hasičů Martin Kasal 

 

133 

Jakub Kozelský, trenér 

 

134  

varují vědci 

Podle Liama Colgana, glaciologa z Univerzity York 

 

135 

Jiří Pagáč, generální ředitel společnosti Povodí Odry 

Andrzej Santarius, ředitel společnosti AWT Rekultivace 

frýdecko-místecký primátor Michal Pobucký 

 

136 

majitel Autocampingu 

mluvčí Povodí Moravy Petr Chmelař 

tajemník luhačovické radnice František Hubáček 

starostka obce Olga Tkáčová 

 

137  

Martin Kasal, mluvčí Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje 

 

139 

generální ředitel Povodí Odry Jiří Pagáč 

předseda představenstva AWT Rekultivace Andrzej Santarius 

primátor Michal Pobucký 

 

 

 



140 

policejní mluvčí Lucie Javoříková 

Roman Žemlička z Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje 

 

143 

náměstek primátora Richard Mrázek 

 

144 

inspektor Karel Kozubek 

 

145 

starosta Desné Jaroslav Kořínek 

Podle znalců 

 

147 

čínských médií 

 

148 

Zdeněk Žalud, odborník na klimatické změny 

předseda Zemědělského svazu Martin Pýcha 

předseda ovocnářské unie Martin Ludvík 

Martin Půček, výkonný ředitel Svazu vinařů 

Eva Jouklová, mluvčí Lesů ČR 

 

150 

Ředitel Krajské hygienické stanice David Křivánek 

 

151 

ředitel Agra pojišťovny Marek Hrubý 

mluvčí pojišťovny Václav Bálek 

vědec Zdeněk Žalud 

Mluvčí úřadu Markéta Ježková 

 

152 

mluvčí řetězce obchodů Kaufland Michael Šperl 

Tomáš Jeřábek, obchodní ředitel on-line obchodu 

Petr Šindler, pověřený ředitel brněnských vodáren 

Jan Vlachynský z Baru, který neexistuje 

Brňan Sabir Agalarov 

Brňanka, Michaela Rabasová 

mluvčí vodáren Renata Hermanová 

Luďka Bláhy z Centra pro výzkum toxických látek 

 

153 

pověřený ředitel vodáren Petr Šindler 

vedoucí brněnského odboru obecné a komunální hygieny Jana Derková 

mluvčí vodáren Renata Hermanová 

 

 

 

 



154  

Podle čínských médií 

 

157 

František Košař (KSČM) 

Petr Breitkopf (Náš Hlučín) 

místostarostka Blanka Kotrlová (ANO) 

158 

ředitel Oblastního inspektorátu ČIŽP v Ostravě Karel Kozubek 

ředitele Zdeňka Čermáka 

 

159 

Petr Šindler, pověřený zastupováním generálního ředitele Brněnských vodáren a kanalizací 

šéfa hygieniků Davida Křivánka 

ředitel vodárenské sekce Jiří Hanousek 

 

160 

šéf Krajské hygienické stanice David Křivánek 

 

161 

představenstva společnosti Želivská provozní Mark Rieder 

 

162 

technický ředitel Povodí Odry Petr Březina 

Jiří Pagáč, generální ředitel Povodí Odry 

 

163  

hrázný přehrady Harcov Martin Vrchovský 

Ladislav Merta, vedoucí z kanceláře generálního ředitele Povodí Labe 

mluvčí Povodí Labe Jana Burianová 

liberecký primátor Tibor Batthyány 

 

164  

Ivan Klouda 

ministr Richard Brabec 

ředitel Státního fondu životního prostředí ČR Petr Valdman 

Ministerští úředníci 

starosta Újezdu na Znojemsku Josef Kazdera 

starosta Luděk Mičánek 

starosta Mikulčic Jan Vlašic 

profesor Zdeněk Žalud z Ústavu agrosystémů a bioklimatologie Mendelovy univerzity v Brně 

 

165  

hejtman Jiří Čunek 

poziční zastupitel Roman Vaigel 

Starosta Želechovic Michal Špendlík 

Ředitel společnosti Martin Bernard 

primátor Miroslav Adámek 

 

 

 



166 

agentura AP 

Podle vědců 

 

167 

Podle generálního ředitele státního podniku Povodí Odry Jiřího Pagáče 

Technický ředitel Povodí Odry Petr Březina 

investiční ředitel Povodí Odry Miroslav Janoviak 

 

168 

starosta Nového Boru Jaromír Dvořák 

starostka České Lípy Romana Žatecká (ČSSD) 

 

169  

místostarosta Třeboně Zdeněk Mráz 

 

170 

mluvčí společnosti Tomáš Mrázek 

 

172  

Podle amerických úřadů 

texaský guvernér Greg Abbott 

Podle zpráv z médií 

podle agentury Reuters 

 

174 

policejní mluvčí Jiří Matzner 

mluvčího SŽDC Pavla Tesaře 

 

176  

Kateřina Mazánková ze žatecké radnice 

mluvčí radnice Tomáš Kassal 

 

177 

mluvčí novojičínské radnice Marie Machková 

mluvčí Lesů České republiky 

mluvčí Povodí Odry Šárka Vlčková 

 

180 

starosta Charles Wax 

starosta Charles Bujan 

Šéf houstonských hasičů Samuel Pena 

 

181 

mluvčího SŽDC Pavla Tesaře 

Podle Českého hydrometeorologického ústavu 

 

182 

Vyplývá to z údajů krajské hygienické stanice 

uvedl Duras 

 



183 

starosta obce Karel Řehák 

Jiří Jakeš, hospodář místního rybářského svazu Most 

 

185  

starosta Michal Chalupný 

podle odborníků 

mluvčí Vodárny Plzeň Kateřina Chmelíčková 

objasnil náměstek primátora Pavel Šindelář 

starosta Miroslav Štěrba 

 

186 

ředitel pro ekologii skupiny Unipetrol Pavel Sláma 

hospodář územního rybářského svazu Václav Jelínek 

mluvčí petrochemického podniku Pavel Kaidl 

 

187 

předseda Rady sdružení VHS 

 

188 

mluvčí Pražských vodovodů a kanalizací (PVK) Tomáš Mrázek 

 

191 

starosta Petr Vychodil 

 

193 

břeclavský fotograf David Mahovský 

Vladan Riedl ze Správy CHKO Pálava 

David Horal 

 

194  

mluvčí PVK Tomáš Mrázek 

 

195 

Viktor Goliáš z Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy 

Jakub Plášil z Fyzikálního ústavu Akademie věd České republiky 

studentka Lenka Hrušková, která píše disertační práci na téma radioaktivní vody 

 

196 

Ústavní soud v Brně 

Radek Novotný, jehož firma Compas Capital Consult je akcionářem VaKu 

 

197  

mluvčí PVK Tomáš Mrázek 

 

198 

mluvčí Zlínského kraje Renata Janečková 

 

199 

mluvčí hasičů Petr Kůdela 

 



200 

Odborníci 

Tomáš Dufek z Aquapalace Praha 

Ryan Lochte 

Michael Phelps 

 

201 

ministr životního prostředí Richard Brabec 

 

202 

hydrogeolog Libor Michele 

místostarosta Jan Čtvrtečka 

opoziční zastupitel Michal Kudrnáč 

 

204 

mluvčí hasičského sboru Jaroslav Mikoška 

 

205 

mluvčí PVK Tomáš Mrázek 

 

206 

mluvčí SmVaK Marek Síbrt 

 

207 

profesor Kristian Syberg z univerzity v dánském Roskilde 

 

208 

Studie 

 

209 

náměstek primátora Jiří Korec 

zastupitel za ČSSD Roman Vaigel 

náměstek Ondřej Běták 

zastupitel Pavel Brada 

právníka radnice Oldřicha Hlaváčka 

 

210 

Akcionáři Jiří Lengál a Miroslav Frank 

 

211 

starosta Hlučína Pavel Paschek 

Filip Běhal z ministerstva financí 

 

212 

ředitel územní památkové správy na Sychrově Miloš Kadlec 

archeoložky z liberecké pobočky Národního památkového ústavu Renaty Tišerové 

 

213 

starosta Velkých Kunětic Jiří Neumann 

 

 



214 

informovala ČTK 

Ekologické organizace 

mluvčí Ředitelství vodních cest ČR Tomáš Kolařík 

ministr dopravy Dan Ťok 

 

215  

Podle mluvčího společnosti Marka Síbrta 

ředitel kanalizací SmVaK Jan Tlolka 

 

217 

muzeum Alena Zavoralová 

kurátorka výstavy Stanislava Cafourková 

 

218 

mluvčí VLS Jan Sotona 

ředitel divize VLS v Horní Plané Petr Král 

 

220 

olomoucký hejtman Ladislav Okleštěk 

mluvčí krajského úřadu Eva Knajblová 

 

221 

meteorolog a mluvčí Českého hydrometeorologického ústavu Petr Dvořák 

 

222 

Tomáš Richtr, jednatel společnosti Ekofrukt 

zemědělec  

majitel jednoho ze zdejších rybníků Tomáš Jelen 

místostarosta Slaného Pavel Zálom 

mluvčí vodáren Lenka Kozlová 

Krajský radní pro oblast životního prostředí a zemědělství Miloš Petera 

 

223 

vedoucí odboru lesního hospodářství Lesů České republiky Jiří Groda 

Jaromír Válek, lesní správce Lesů ČR v Rožnově pod Radhoštěm 

rožnovský starosta Radim Holiš 

 

224 

vedoucí odboru hydrologie Českého hydrometeorologického ústavu v Brně Ivana Černá 

 

225 

mluvčí krajských hasičů Vendula Horáková 

 

226 

mluvčí hasičů Pavlíny Bílkové 

vedoucí stanoviště a velitel stanice hasičů v Jablonci Ladislav Žák 

 

227 

mluvčí společnosti Čevak Jitka Kramářová 

 



228 

Soňa Horáčková z Českého statistického úřadu (ČSÚ) 

Experti 

Ministerstvo životního prostředí 

 

229 

podle tamní vlády 

Rahmat Triyono z geofyzikální agentury 

 

231 

stojí v textu 

mluvčí Vojtěch Bílý 

Ministr životního prostředí Brabec 

ředitel Českého hydrometeorologického ústavu Mark Rieder 

Petr Sklenička, rektor České zemědělské univerzity a člen Národní koalice boje proti suchu 

bývalý ministr zemědělství Marian Jurečka 

 

232 

indonéské úřady 

českého ministerstva zahraničí 

 

233 

Klára Hilscherová z centra Recetox Masarykovy univerzity v Brně 

docent Branislav Vrana z centra Recetox 

 

234 

jeden z přeživších Dwi Harris 

Viceprezident Jusuf Kalla 

Podle indonéských úřadů 

 

235  

Meteorologové doufají 

 

236 

zpráva o vodním hospodářství Česka v roce 2017 

ukázal průzkum STEM/MARK 

Ladislav Faigl z ministerstva zemědělství 

Marek Liška z Povodí Vltavy 

Profesorka Terezie Pelikánová 

doktorka Kateřina Grabicová 

ředitel Sdružení oboru vodovodů a kanalizací Oldřich Vlasák 

vedoucí oddělení vodohospodářské politiky Ladislav Faigl 

 

238 

Jan Krupička, hospodář liberecké organizace Českého rybářského svazu 

 

239 

Jan Skalický, předseda představenstva společnosti Vodní cesty 

Jan Koutný z olomouckého pracoviště Agentury ochrany přírody a krajiny ČR 

Michal Krejčí z Unie 

 



240 

Rahmat Triyono z geofyzikální agentury 

 

241 

 

Rybářství Mariánské lázně Zdeněk Mašek 

hospodář Lumír Pála 

 

242 

viceprezident Jusuf Kalla 

reportér lokálního webu Sulteng Terkini 

britský list The Guardian 

host Rwi Haris 

šéf záchranářů Muhammad Syaugi 

ministerstva zahraničí 

 

243 

Martina Kosová, která má na správě parku na starosti vodní hospodářství 

 

247 

Jitka Pillerová z českobudějovické krajské hygienické stanice 

 

248 

Thajci na Facebooku 

uvedla v prohlášení nemocnice 

Džedsada Čokdumrongsuk z thajského ministerstva zdravotnictví 

 

249 

jeden ze zasahujících potápěčů s dánskosrbskými kořeny Ivan Karadžič 

 

251 

starosta vesnice Vladimír Čížek 

starší obyvatelka Zhoře 

Jiří Kos, ředitel sekce ochrany a podpory veřejného zdraví Krajské hygienické stanice 

potvrzuje starší muž 

 

252 

radní Kraje Vysočina pro oblast životního prostředí Martin Hyský 

 

253 

podle vedení inspekce 

ředitelka České inspekce životního prostředí v Plzni Petra Horčicová 

ředitele České inspekce životního prostředí Erika Geusse 

 

253 

mluvčí středočeských hasičů Jaroslav Gabriel 

 

 

 

 

 



255 

guvernér severothajské provincie Čchíengráj 

zástupce thajského ministerstva zdravotnictví 

Psychologové varují 

ošetřující lékař Jessada Čokdamrongsuk 

 

256 

projektu Intersucho 

 

257 

Jiří Hromek 

 

258 

mluvčí OVAK Radka Vanková 

 

259 

Narongsuk Keasub, jeden z potápěčů 

činitel thajského ministerstva veřejného zdravotnictví 

 

261 

elitní jednotka thajského námořnictva 

Mluvčí thajské vlády 

thajský premiér Prajutch Čan-Oča 

podle zástupce ministerstva 

 

262  

místostarosta Bořivoj Švásta 

Mirek Vodák ze spolku Všehoschopných 

 

264 

napsala agentura AFP 

mluvčího prezidenta Tommyho Remengesaua 

 

266 

Podle ČHMÚ 

hydrolog Vít Kodeš z ČHMÚ 

 

267 

starosta Jiří Socha 

 

268 

Josef Parkán, generální ředitel společnosti Želivská provozní a. s. 

Lenky Kozlové, mluvčí Středočeských vodáren, a. s. 

 

269  

Milan Vrbata, mluvčí města Aš 

 

270 

generální ředitel dopravního podniku Miloš Havránek 

iniciátor a realizátor projektu Petr Novotný z Institutu cirkulární ekonomiky 

ředitel kanalizační sekce Vladimír Habr 



271 

Blahoslavem Maršálkem, odborníkem na sinice a kvalitu povrchových vod 

starosty Svitav Davida Šimka 

začne radnice 

 

272 

stanice BBC 

agentura Reuters 

guvernér Benátska Luca Zaia 

 

273 

podle médií 

Giovanni Di Giacinto, starosta Casteldaccia 

Maria Concetta Alfanová 

Angela Borrelliho, šéfa civilní ochrany 

guvernér Luca Zaia 

 

274 

vedoucí výzkumu Michal Přichystal z Ústavu archeologické památkové péče Brno 

 

276 

předseda představenstva Společenstva mlynářů a pekařů ČR Jaroslav Chochole 

 

277 

starosta Milan Naď 

ministra životního prostředí Richarda Brabce 

katovský místostarosta Richard Urbánek 

na svém webu Severočeské vodárny a kanalizace 

mluvčí společnosti Iveta Kardianová 

Libor Bříza, starosta Stříbrné na Sokolovsku 

Marcela Judlová, starostka Přívětic na Rokycansku 

Libor Kunte, místostarosta Markvartic na Děčínsku 

 

278 

Jan Vopravil z Výzkumného ústavu meliorací a ochrany půdy 

 

280 

Jiří Kos z Krajské hygienické stanice Vysočiny 

 

281  

generální ředitel porcelánky Vladimír Feix 

 

282  

vedoucí litoměřického odboru životního prostředí Pavel Gryndler 

Lenka Brožová, která má na starosti městskou zeleň 

 

 

 

 

 

 



283  

Pavla Tomčíková z přerovského magistrátu 

starosta Domaželic na Přerovsku Jaroslav Hradílek 

jeden z majitelů malých vodních elektráren na Přerovsku 

zástupce ředitele ČIŽP Petr David 

náměstek hejtmana Milan Klimeš 

krajského oddělení vodního hospodářství Vladimíra Kresáč Kubišová 

starosta Skorošic na Žulovsku František Stejskal 

náměstek ředitele Vodohospodářské společnosti Olomouc Jiří Kožušníček 

náměstek olomouckého primátora Filip Žáček 

 

286 

představenstva Společenstva mlynářů a pekařů Jaroslav Chochole 

 

287 

mluvčí společnosti Tomáš Mrázek 

 

288  

mluvčí přerovského magistrátu Lenka Chalupová 

Pavla Tomčíková z přerovského magistrátu 

Vladimíra Pavlovová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství zlínského magistrátu 

 

289 

Vědci upozorňují 

bioklimatolog Miroslav Trnka 

 

292 

podle Arniky 

odborník na zapojení veřejnosti do rozhodovacích procesů a územní plánování Václav Orcígr 

bioložka Veronika Oušková 

 

295 

proděkan Fakulty restaurování Univerzity Pardubice Karol Bayer 

 

297 

podle odborníků 

Pavel Punčochář z odboru vodohospodářské politiky ministerstva zemědělství 

ministra Richarda Brabce 

tisková mluvčí ministerstva životního prostředí Petra Roubíčková 

podle vědců a akademiků 

rektor České zemědělské univerzity Petr Sklenička 

ředitel Fakulty rybářství a ochrany vod Jihočeské univerzity Tomáš Randák 

profesor Miroslav Trnka z brněnského Ústavu výzkumu globální změny 

tiskový mluvčí organizace Jan Piňos 

 

299 

starosty Roztok Jana Jakoba 

 

301 

ředitel oblastního inspektorátu ČIŽP Václav Beroušek 

 



303 

ředitel oblastního inspektorátu ČIŽP Václav Beroušek 

 

304 

vedoucí odboru životního prostředí otrokovické radnice Anna Pšejová 

 

305 

mluvčí státního podniku Povodí Labe Hana Bendová 

 

306 

jednatel Ašských lesů Jiří Červenka 

 

307 

starosty Roztok Jana Jakoba 

 

308  

Petr Znachor z Biologického centra z AV ČR 

 

309  

biolog Petr Znachor 

 

310 

Laura Haiselová z právnické organizace Frank Bold 

mluvčí skupiny Sev.en Energy Gabriela Sáričková Benešová 

 

311 

hydrobioložku Martinu Čtvrtlíkovou 

hydrobiolog Petr Znachor 

 

312 

Radka Loučková Kotasová, radní kraje 

krajského radního pro životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova Jiřího Löffelmanna 

 

313  

starostka Iva Dostálová 

 

314 

Josef Malecha z Rybářství Třeboň 

Jiří Bláha, ředitel společnosti Blatenská ryba 

 

315 

krajská radní pro životní prostředí Radka Trylčová 

 

316 

Laura Haiselová z právnické organizace Frank Bold 

Lukáš Hrábek, tiskový mluvčí Greenpeace 

mluvčí skupiny Sev.en Energy Gabriela Sáričková 

 

317  

náměstek brněnské primátorky Petr Hladík 

 



318 

Richard Havelka ze Správy veřejného statku města Plzně 

 

319 

mluvčí Lesů hl. m. Prahy Petra Fišerová 

 

320 

ministr životního prostředí Richard Brabec 

 

321 

ministr životního prostředí Richard Brabec 

 

322 

Petr Král, ředitel VLS 

projektová manažerka VLS Daniela Růžková 

 

323 

předseda VSOZČ Josef Hora 

ředitel společnosti Vodakva Antonín Jágl 

 

324 

Roman Honzík z Vodárenské správy Písek 

 

325 

ministr Brabec 

starosta Kropáčovy Vrutice na Mladoboleslavsku Vladimír Vorel 

náměstek hejtmanky Miloš Petera 

 

236 

mluvčí hasičů Petr Příkaský 

generální ředitel Tepláren Brno Petr Fajmon 

 

327 

mluvčí hasičů Petr Příkaský 

 

328 

Zbyněk Hrkal z VÚV 

 

329 

mluvčí středočeských hasičů Tereza Fliegerová 

Petr Svoboda ze středočeského hasičského sboru 

 

331  

Michaela Bubeníčková z tiskového oddělení litoměřické radnice 

Pavla Gryndlera, vedoucího litoměřického odboru životního prostředí 

 

 

 

 

 

 



332 

Jaroslav Vohryzka, zemědělec 

bioklimatolog Miroslav Trnka 

Monika Bláhová z Akademie věd České republiky 

Antonín Hautke, farmář z Litoměřicka 

Otakar Šašek, šéf Zemědělského družstva Klapý 

Tomáš Jonáš z peruckého družstva 

Miroslav Novák z Agrární komory Litoměřicko 

 

333 

ředitel Vodních elektráren ČEZ Petr Maralík 

tiskový mluvčí společnosti ČEZ Martin Schreier 

Roman Pospíšil, specialista programu obnovy zařízení Vodních elektráren ČEZ 

 

334 

mluvčí jihomoravských hasičů Petr Příkaský 

generální ředitel Tepláren Brno Petr Fajmon 

 

335 

Dagmar Honsová z Meteopressu 

 

337 

mluvčí hasičů Zdeněk Hošák 

 

338 

městská dendroložka Jitka Nováková 

litvínovský místostarosta Karel Rosenbaum 

mluvčí litoměřické radnice Eva Břeňová 

starosta Jiří Kulhánek 

 

339 

Hana Roháčová, primářka 

mluvčí městské části Praha 10 David Polák 

Daniela Pelclová, vedoucí lékařka 

 

340 

mluvčí hasičů na Vysočině Petra Musilová 

 

341  

mluvčí olomouckých hasičů Zdeněk Hošák 

starosta obce Tvorovice na Prostějovsku Jiří Petrovský 

meteorolog Českého hydrometeorologického ústavu Štefan Handžák 

 

342  

mluvčí středočeských hasičů Jaroslav Gabriel 

 

343 

starosta Josef Pátek 

meteorolog Štefan Handžák 

 

 



344 

mluvčí hasičů Zdeněk Hošák 

Tomáš Ostrožlík z ostravského pracoviště Českého hydrometeorologického ústavu 

starosty Tvorovic na Prostějovsku Jiřího Petrovského 

 

345 

mluvčí hasičů Martina Götzová 

pardubičtí hasiči na twitteru 

 

346 

Lucie Sichingerová 

mluvčí Plzeňského kraje Alena Marešová 

technickoobchodní manažer vrtařské firmy Profivoda Pavel Bláha 

 

347 

technologa Martina Kolaříka z Vodohospodářské společnosti Dobříš 


